



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ..... ๖๖๖
วันที่ 1๕.๑๐.๖๕
เวลา.....

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว

ที่ ยส ๗๘๔๐๒/- วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางเพื่อขออนุมัติใช้เป็นราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว ได้มีคำสั่งที่ ๒๖๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลห้วยแก้ว เชื่อม หมู่ที่ ๑๒ บ้านค้ำน้อย ตำบลหนองหมี กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๕ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐาน ท.๑-๐๑ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท(หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการพิจารณาและตรวจสอบราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลห้วยแก้ว เชื่อม หมู่ที่ ๑๒ บ้านค้ำน้อย ตำบลหนองหมี กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๕ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐาน ท.๑-๐๑ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๑,๓๒๕,๕๐๐.๓๔ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยสามสิบลบาทสามสตางค์) เสร็จเรียบร้อยแล้ว

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางชั้นทะเบียน ผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณราคากลางมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสิริกร ภาคแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอภิเชษฐ์ เนตรสง่า)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางวาเสษฐ์ เกตุแก้ว)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....
- เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางวาเสษฐ์ เกตุแก้ว)

/ความเห็นของรองปลัด...

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

นางสาววิภากร ยูทธรรม

(นางสาววิภากร ยูทธรรม)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

นางสิริกร ภาคแก้ว

(นางสิริกร ภาคแก้ว)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

- () เห็นชอบ/อนุมัติและดำเนินการต่อไป
() ไม่เห็นชอบ เพราะ

(นายจักรกฤษ ศรีวะรัมย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ง

14 ก.ย. 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านห้วยนา ตำบลห้วยแก้ง เชื่อม หมู่ที่ 12 บ้านกุ่มน้อย ตำบลหนองหมี กว้าง 5.00 เมตร ยาว 401.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ 2,005.00 ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

12 กันยายน 2565

ราคาน้ำมันโซล่า ที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,406.00	1.79	4,306.74	1.3607	2.44	5,860.18
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	100.25	373.75	37,468.44	1.3607	508.56	50,983.31
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	2,005.00	430.11	862,370.55	1.3607	585.25	1,173,427.61
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวางรอยต่อตัดขาด(Expansion Joint)	ม.	40.00	209.61	8,384.40	1.3607	285.22	11,408.65
5	รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	160.00	163.76	26,201.60	1.3607	222.83	35,652.52
6	รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	401.00	62.45	25,042.45	1.3607	84.98	34,075.26
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	80.20	129.14	10,357.03	1.3607	175.72	14,092.81
					974,131.21		รวม	1,325,500.34

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

974,131.21

② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

-

③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3607

④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [(2) / ((1) \times (3))]$ =

1.0000

⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_N) = × =

1.3607

หมายเหตุ

- คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศโดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดของสัญญา

- คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(นางสิริกร ภาคแก้ว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิเชษฐ์ เนตรสง่า)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวาเสษฐ์ เกตุแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านหัวนา ตำบล
ห้วยแก้ง เข้ม หมู่ที่ ๑๒ บ้านค้ำน้อย ตำบลหนองหมี่ อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร.....

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป).....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖
บ้านหัวนา ตำบลห้วยแก้ง เข้ม หมู่ที่ ๑๒ บ้านค้ำน้อย ตำบลหนองหมี่ อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร กว้าง ๕ เมตร
ยาว ๔๐๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน ท๑-
๐๑ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๔ กันยายน ๒๕๖๕.....เป็นเงิน.....๑,๓๒๕,๕๐๐.๓๔.....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑.นางสิริกร...ภาคแก้ว

๗.๒.นายอภิเชษฐ์...เนตรสง่า

๗.๓.นางวาเสษฐ์...เกตแก้ว